
 

Decreto Dirigenziale n. 181 del 19/09/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS N. 152/06, ART. 208. AGGIORNAMENTO D.D. N. 228 DEL 21.12.2012.

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO PER LA MESSA IN RISERVA, TRATTAMENTO E

RECUPERO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, PNEUMATICI FUORI USO. DITTA

R.P.N. SRL  CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE, VIA F.LLI

BUSCETTO N. 15 ED IMPIANTO NEL COMUNE DI NOCERA INFERIORE, LOCALITA'

FOSSO IMPERATORE, ZONA PIP. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO:  
- che  con D.D. n. 179 del 08.10.2012 la Ditta R.P.N. SRL è stata autorizzata alla realizzazione 
dell'impianto di messa in riserva, trattamento e recupero di rifiuti speciali non pericolosi, pneumatici fuori 
uso, ai sensi dell'art. n. 208, D.Lgs n. 152/06, per un impianto ubicato nel Comune di Nocera Inferiore, 
Località Fosso imperatore, Zona PIP; 
 
- che con D.D. n. 228 del 21.12.2012, la  Ditta R.P.N. SRL è stata autorizzata all'esercizio del succitato 
impianto, ai sensi dell'art. 208, D.Lgs n. 152/06; 
 
- che in data 02.07.2013, prot. 476478, la Ditta R.P.N. SRL ha richiesto la modifica dei succitati decreti 
autorizzativi, a seguito di un errore riportato nella relazione tecnica a corredo dell'istanza di verifica di 
assoggettabilità a VIA, relativo all'impianto de quo; 
 
PRESO ATTO: 
- che il 16.07.2013, prot. 516994, il Settore Tutela dell'Ambiente ha trasmesso la nota del 05.06.2013, 
prot. 400548, indirizzata alla R.P.N. SRL, con la quale si comunicava che :" la Commissione VIA  nella 
seduta del 16.05.2013 ha preso atto che con nota assunta al prot. n. 175527 dell'11.3.2013 la società 
R.P.N. S.r.l. ha segnalato al Settore Tutela dell'ambiente il mero errore contenuto nella relazione 
allegata all'istanza di verifica di assoggettabilità a VIA prot. 413107 del 25.05.2011.l'errore dichiarato 
consiste nella conversione del parametro di potenzialità dell'impianto in termini di polverino prodotto, 
dall'unità di misura espressa in t/giorno all'unità espressa in mc/giorno. 
Il quantitativo di rifiuto (PFU) in ingresso trattato nell'impianto, così come dichiarato dal Proponente, 
risulta al massimo pari a 60 t/g. Il conseguente volume di polverino prodotto, tenendo conto del peso 
specifico (0,5 t/mc), risulta essere pari a 120 mc/g, coerentemente a quanto rettificato dal Proponente 
con la nota dell' 11.03.2013, prot. n. 175527"; 
 
- che la Ditta R.P.N. SRL con nota del 13.09.2013, prot. n. 632402, ha fornito ulteriori chiarimenti circa le 
quantità di rifiuti per cui è stata richiesta la modifica, conseguente alle determinazioni della Commissione 
VIA  - VI - VAS assunte nella seduta del 16.05.2013; 
 
CONSIDERATO dover procedere all'aggiornamento dei quantitativi dei rifiuti messi in riserva e trattati di 
cui al  D.D. n. 179 del 08.10.2012 e al  D.D. n. 228 del 21.12.2012, in conformità a quanto rettificato 
dalla Commissione VIA  - VI -VAS nella seduta del 16.05.2013; 
 
TENUTO CONTO che la ditta è in possesso di polizza fidejussoria n. 000000010331 della società LIG 
Insurance S. A. con sede in Bucarest, a favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania, 
emessa il 02.08.2012 in Bucarest con validità della garanzia dal 27.07.2012 al 27.07.2023; 
 
VISTO: 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006 e s.m.i; 
- la D.G.R.C. n. 1411 del 27.07.2007; 
- la D.G.R.C. n. 388 del 31.07.2012; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente del Settore, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
- di aggiornare le quantità di rifiuti speciali non pericolosi di cui ali  D.D. n. 179 del 08.10.2012 e al D.D. 
n. 228 del 21.12.2012, ai sensi dell'art. n. 208, D.Lgs n. 152/06, alla Ditta R.P.N. srl, per l'impianto 
ubicato nel Comune di Nocera Inferiore, Località Fosso Imperatore, Zona PIP, secondo il seguente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013



         

 

     
 

schema: 
Q.tà t/die Q.tà mc/die Q.tà t/anno Q.tà mc/anno Cod. CER 

medio 160103 
Operazione di recupero 

R13 

 
60 

 
375 

 
15120 

 
94500 

Cod. CER 
medio 160103 

Operazione di recupero 
R3 

 
60 

 
375 

 
15120 

 
94500 

  
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n. 228 del 21.12.2012; 
- di notificare il presente Decreto alla Ditta R.P.N. SRL, legalmente rappresentata dalla sig.ra Rita De 
Marinis, con sede legale in Via F.lli Buscetto n. 15 nel Comune di Nocera Inferiore; 
- di trasmettere copia del presente Decreto al Sindaco del Comune di Nocera Inferiore, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C., all'AGC 05 Ecologia Tutela dell'Ambiente 
Disinquinamento Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli; 
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                                                                                                                
                                                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                             Dr Antonio SETARO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Settembre 2013


	BURC n. 51 del  23 Settembre 2013

